
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Novostavba stáje dojnic a hnojišt ě Malý Bor“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasílá. 
 
Městys Strunkovice nad Blanicí žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení (bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
v místním tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme m ěstys 
Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 16 odst. 4 zá kona o zaslání vyrozum ění o dni vyv ěšení záv ěru 
zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším zp ůsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací:  KUJCK 19922/2011 OZZL/8/Hon   datum: 27. 6. 2011  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger   telefon: 386 720 739



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 19922/2011 OZZL/8/Hon - ze dne 27. června 2011 
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Městys Strunkovice nad Blanicí, Strunkovice nad Blanicí 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí - DS           

  
 
Dotčené správní ú řady:  
- Městský úřad Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice - odbor životního prostředí - DS                   

                                                           
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
  370 21 České Budějovice - DS      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice,  
  Nemocniční 204,  383 01  Prachatice - DS  
- Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj - Inspektorát České Budějovice, Severní 9,  
  370 10 České Budějovice - DS                         
 
Oznamovatel: 
- Zdeněk Novák, Malý Bor 16, 383 01 Prachatice 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS            
- Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice  
 
 
 



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
 
Název:   Novostavba stáje dojnic a hnojišt ě Malý Bor  
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je novostavbu stáje pro 66 ks dojnic. Ustájení 
bude volné s lehacími boxy se stlaným provozem. Součástí stavby bude také hnojiště o kapacitě 630 m3 a 
rozměrech 14,0 x 15,0 m, výšce 3,0 m a jímka na hnojůvku. Stavba bude provedena na pozemku s p.č. 769/8 
v k.ú. Velký Bor. Místo stavby je obklopeno ze tří stran zemědělskými pozemky, na jižní straně se nachází statek 
ve vlastnictví oznamovatele, kde v současné době chová 33 ks krav. 
 
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                obec: Strunkovice nad Blanicí – Malý Bor 
                kat. území: Velký Bor 
 
Oznamovatel : Zdeněk Novák, Malý Bor 16, 38301 Prachatice                       
                      IČ: 70890552 
  
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Novostavba stáje dojnic a hnojiště Malý Bor“ doručena 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní 
pracoviště Prachatice, Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí a Krajská veterinární správa pro 
Jihočeský kraj). 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice nemá k záměru žádné připomínky a 
nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzovaní 
záměru podle zákona. 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany přírody doporučuje 
doplnit orientační množství vznikajících odpadů. Z hlediska ochrany vod ČIŽP nemá připomínek za předpokladu, 
že nově vybudovaná jímka bude zabezpečena kontrolním systémem těsnosti. 
Výše uvedené připomínky jsou zapracovány do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  
 
 
Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí považuje za vhodné z hlediska krajinného rázu ozelenění 
okolí stavby místně původními dřevinami. 
Zapracováno do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

číslo jednací:  KUJCK 19922/2011 OZZL/8/Hon   datum: 27. 6. 2011  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger   telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

III. Závěr:  
 
Záměr „Novostavba stáje dojnic a hnojišt ě Malý Bor“  naplňuje dikci bodu 1.5 – Chov hospodářských zvířat s 
kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).;  kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 
 
„Novostavba stáje dojnic a hnojišt ě Malý Bor“ 
 
 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
za těchto podmínek: 
 

� Z důvodu snížení vlivu stavby na krajinný ráz bude provedena výsadba místně původních dřevin v okolí 
areálu stáje. 
 

� Součástí projektu stavby bude údaj o orientačním množství vznikajících odpadů. 
 

� Vybudovaná jímka bude zabezpečena kontrolním systémem těsnosti. 
 
 

 
 
Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru, že záměr nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví na základě charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, 
vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. Závěr zjišťovacího 
řízení nenahrazuje vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 10.6.2011 
2. Vyjádření Krajské hygienická stanice Jihočeského kraje, územního pracoviště Prachatice ze dne 1.6.2011 
3. Vyjádření Městského úřadu Prachatice, odboru životního prostředí ze dne 6.6.2011 
4. Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 9.6.2011 


